



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Ministerio de Hacienda

Anexo al Decreto Nº

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 449688 - Construcción de alas de PBC en Alcantarillado existentes calle MANDUARA

Licitación: 449888 - Construcción de alas de PBC en Arcanditán, existentes para 1925, 1926 y 1927																	
PROGEN S.A					CHARLEY MAGNO GAONA ROLON					MARTINA MORENO NÚÑEZ							
Item	Descripción	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido al correspondiente)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido al correspondiente)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido al correspondiente)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Limpieza previa del lugar	NACIONAL	Metros cuadrados	350	10.000	3.500.000	NACIONAL	Metros cuadrados	350	8.000	2.800.000	NACIONAL	Metros cuadrados	350	7.000	2.450.000	
2	Movimiento de suelo; excavación, relleno, compactación y construcción de taludes	NACIONAL	Metros cúbicos	300	120.000	36.000.000	NACIONAL	Metros cúbicos	300	100.000	30.000.000	NACIONAL	Metros cúbicos	300	85.000	25.500.000	
3	Cartel de obra	NACIONAL	Unidad Medida Global	1	2.300.000	2.300.000	NACIONAL	Unidad Medida Global	1	2.000.000	2.000.000	NACIONAL	Unidad Medida Global	1	2.000.000	2.000.000	
4	Replanteo y marcación	NACIONAL	Metros cuadrados	350	7.500	2.625.000	NACIONAL	Metros cuadrados	350	6.000	2.100.000	NACIONAL	Metros cuadrados	350	4.600	1.610.000	
5	Trabajos de rellenado y entripado de camino	NACIONAL	Metros cúbicos	650	53.000	34.450.000	NACIONAL	Metros cúbicos	650	50.000	32.500.000	NACIONAL	Metros cúbicos	650	44.000	28.600.000	
6	Vigas encastradas en la altura de 2 mts (20 x 30) con varilla de 8 mm	NACIONAL	Metros cúbicos	1	4.200.000	4.200.000	NACIONAL	Metros cúbicos	1	4.000.000	4.000.000	NACIONAL	Metros cúbicos	1	3.420.000	3.420.000	
7	Construcción de alas de PBC de H.A.	NACIONAL	Metros cúbicos	98	1.200.000	117.600.000	NACIONAL	Metros cúbicos	98	1.000.000	98.000.000	NACIONAL	Metros cúbicos	98	800.000	78.400.000	
8	Construcción de Losa superior de H.A.	NACIONAL	Metros cúbicos	3	3.000.000	9.000.000	NACIONAL	Metros cúbicos	3	2.500.000	7.500.000	NACIONAL	Metros cúbicos	3	1.800.000	5.400.000	
9	Pintura de barandas y revoques	NACIONAL	Metros cuadrados	58	75.000	4.350.000	NACIONAL	Metros cuadrados	58	75.000	4.350.000	NACIONAL	Metros cuadrados	58	60.000	3.480.000	
10	Retiro de escombros y limpieza	NACIONAL	Unidad Medida Global	1	3.500.000	3.500.000	NACIONAL	Unidad Medida Global	1	3.000.000	3.000.000	NACIONAL	Unidad Medida Global	1	2.200.000	2.200.000	
						217.525.000							186.250.000				153.060.000



Firma del Responsable de la Licitación
Ing. Darío R. Herrera Maldonado
Encargado UOC
Municipalidad De Repatriación